ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 25 de Janeiro de 2023 - Nº 6611

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   26

Art. 2º. O servidor com a progressão por mérito indeferida poderá interpor recurso à Comissão de Avaliação e Desempenho, no prazo de 15(quinze)

dias da data de publicação desta Portaria, conforme dispõe o art. 7º, do Decreto nº. 6.881, de 10 de Outubro de 2008.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social/SEMSCS

*Reproduzida por Incorreção.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:FAD0D9AB

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 252/2022. - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0110904/2022.

OBJETO: RP de materiais odontológico (torneira sem acionamento manual, lixeiras com tampa e pedal e caixas plásticas para armazenamento –

itens fracassados do PE 208/2022), para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa RM COMÉRCIO DE

MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 20.784.313/0001-95, situado na Rua do Comércio, nº. 770 –

Subsolo – Bairro: Centro – Frederico Westphalen/RS – CEP Nº. 98.400-000, perfazendo o valor global de R$ 14.750,00 (Quatorze mil, setecentos

e cinquenta reais).

EXCLUSIVO PARA ME’S E EPP’S

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT
MARCA MODELO

FABRICANTE

VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

01

Torneira, material corpo: aço inoxidável, tipo:

alavanca, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais:

abertura, fechamento movimento lateral do cotovelo,

aplicação: lavatório e pia clínico, hospitalar

Und 250

Alpha Hidrometais

Alpha Hidrometais

1194 TAC006

59,00 14.750,00

VALOR TOTAL DO ITEM 14.750,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação

deste extrato no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ - DOEM.

Maceió/AL, 24 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B855CF78

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 046/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 207/2022-CPL/ARSER -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0106943/2022.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa DISTRIBUIDORA

ANGEIRAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.822.943-0001-04, situada na Estrada do Gama, s/nº. - Quadra “E” - Lote 1 - Bosque

das Palmeiras – Bairro: Serraria – Maceió/AL – CEP Nº. 57.046-2945.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de TUBOS E CONEXÕES EM PVC (Itens fracassados do PE 086/2021), em

conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 207/2022 e seus Anexos, conforme

processo administrativo nº 6700.0106943/2022.

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT
MARCA/ MODELO/

FABRICANTE

VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

04
Luva de correr em PVC, soldável, para água, diâmetro de

25mm.
Und. 1397 KRONA 1,17 1.634,49

14 Tê em PVC, soldável, DN 40. Und. 440 PLASTUBO 2,37 1.042,80

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) - 75%

22

Calha pluvial redonda, em PVC, com 3 metros de

comprimento. Resistente a raios solares, superfície interna

lisa

Und. 405 TIGRE 187,49 75.933,45

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) - 25%

23

Calha pluvial redonda, em PVC, com 3 metros de

comprimento. Resistente a raios solares, superfície interna

lisa

Und. 135 TIGRE 187,49 25.311,15

VALOR: O valor total dos Itens é de R$ 103.921,89 (Cento e três mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e nove centavos).

ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 25 de Janeiro de 2023 - Nº 6611

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   27

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário

Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de

1993.

Maceió/AL, 24 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:16A64E37

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 209/2022-CPL/ARSER -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.055739/2020.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa ANDES COMERCIAL

LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.242.040/0001-01, situada na Rua Felipe Schmidt, nº. 649 – Conjunto 602 – Bairro: Centro –

Florianópolis/SC – CEP Nº. 88.010-001.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de EQUIPAMENTOS PARA O PAM SALGADINHO, em conformidade com

as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 209/2022 e seus Anexos, conforme Processo

Administrativo nº. 05800.055739/2020.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT
MARCA/ MODELO/

FABRICANTE
VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$)

32

CERATÔMETRO com as seguintes características técnicas: Equipamento

utilizado para medir o grau de curvatura da córnea. Possui oclusor para auxiliar a

fixação do olho examinado. Possui ocular ajustável de -5 a +5 dioptrias para

corrigir erros esféricos do operador. Queixeira ajustável para correto

posicionamento do paciente. Interruptor de intensidade para ajuste do brilho da

lâmpada. Possui as seguintes faixas de medições aproximadas: Medição do raio

da curvatura corneana: 5,5 a 12mm; Potência refrativa corneana: 28,00 a 60,00

dptr; Eixo do astigmatismo corneana: 0° a 180°; Escala de ajuste de dioptrias: 0 a

+/- 5 dptr. Não acompanha mesa. Alimentação elétrica a ser definida pela

entidade solicitante.

UND 2
MARCA: VISION MODELO: BL-

1 PROCEDÊNCIA: CHINA

R$

24.300,00

R$

48.600,00

38

Lâmpada de fenda para exames oftalmológicos com três tamanhos de

magnificação: 10x, 16x e 25x (rotacionais), oculares de 12,5 x de aumento,

compensação de ametropia que contemple a faixa de -5 a +5 graus, com fenda

escalonada e contínua com largura de 0 a 14mm, fenda escalonada e contínua,

graduadas, com comprimento de 0 a 14mm, fenda com ângulo de rotação de 0

graus a 180 graus, filtro azul cobalto, uv (ultravioleta), iv (infravermelho), red-

free (livre de vermelho) e âmbar ou de corte de radiação/calor, movimento

longitudinal de no mínimo 90mm, movimento lateral maior ou igual a 100mm,

movimento vertical de no mínimo 30mm, dimmer para ajuste da intensidade da

luz fixo na base onde se encontra o joystick de controle do equipamento,

iluminação halógena de 6v e 20w. A alimentação elétrica será definida pela

entidade compradora

UND 2
MARCA: TECOPTIK MODELO:

LF-03 PROCEDÊNCIA: CHINA

R$

22.300,00

R$

44.600,00

VALOR: O valor total dos Itens é de R$ 93.200,00 (Noventa e três mil e duzentos reais).

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário

Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de

1993.

Maceió/AL, 24 de Janeiro de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4386A2EC

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 058/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 209/2022-CPL/ARSER -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.055739/2020.

PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa ASSUM PRETO

PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI - ME. Inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

10.462.477/0001-42 situada na Travessa Padre Lino Aderaldo, nº. 377 – Bairro: Nova Brasília - Senador Pompeu/CE – CEP Nº. 63.600-000.

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de EQUIPAMENTOS PARA O PAM SALGADINHO, em conformidade com

as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER nº. 209/2022 e seus Anexos, conforme Processo

Administrativo nº. 05800.055739/2020.